
UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 9 del 24-01-2022  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

UFFICIO AMBIENTE/SUAP 
 

REG. GEN. N° 17 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 9 DEL 24-01-2022 
 

OGGETTO: 

 

PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE DOMANDE DI 

ADESIONE ALL'AVVISO PUBBLICO PER LASSEGNAZIONE DI 

BUONI SPESA E RIMBORSO DELLE UTENZE DOMESTICHE, 

RELATIVAMENTE AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 2020 E 

TARI 2020, IN FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN CONDIZIONI 

DI DISAGIO ECONOMICO DOVUTO ALLEMERGENZA 

SANITARIA DA COVID-19 - ART. 53 DL 73/2021 

      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 98/2021 con la quale si è preso atto 

dell’assegnazione al Comune di Saracena delle risorse di cui all’art. 53 del DL 

73/2021; 

 

Vista la determina ufficio segreteria n. 353/2021, con la quale è stato 

approvato un avviso pubblico per “L’ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA E 

RIMBORSO DELLE UTENZE DOMESTICHE, RELATIVAMENTE AL 

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 2020 E TARI 2020, IN FAVORE DI NUCLEI 

FAMILIARI, IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO DOVUTO 

ALL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19”; 

 

Dato atto che detto avviso è stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente dal 

09/12/2021 al 20/12/2021; 

 

Vista la determina ufficio segreteria n. 12/2022, con la quale è stato approvato 

l’elenco dei beneficiari ammessi; 

 

Considerato che con medesimo atto sono stati riaperti i termini per la 

presentazione di nuove domande di adesione ai benefici di cui al suddetto 

avviso pubblico con scadenza fissata alle ore 11.00 del 25/01/2022; 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 9 del 24-01-2022  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

Preso atto delle informazioni assunte dagli uffici competenti circa 

l’impossibilità da parte dei cittadini di presentare l’istanza in quanto, nel 

termine fissato, è di difficile acquisizione la nuova certificazione ISEE; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario prorogare il predetto termine sino alle ore 11.00 

del 07/02/2022, per consentire agli interessati l’acquisizione del nuovo ISEE, 

da allegare alla domanda di adesione; 

 

Preso atto che il responsabile del settore affari generali risulta essere assente 

dal servizio; 

 

Rilevata la necessità manifestata di provvedere in merito; 

  

Visto il decreto sindacale n. 6/2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

sostituto del responsabile settore affari generali per i casi di assenza, di 

impedimento o di incompatibilità del titolare di posizione organizzativa; 

 

Visto il Dlgs 267/2000; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

 Di dare atto, per le ragioni di cui alla premessa, della necessità di 

prorogare il termine per la presentazione delle istanze di cui all’avviso 

pubblico per “L’ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA E RIMBORSO 

DELLE UTENZE DOMESTICHE, RELATIVAMENTE AL SERVIZIO 

IDRICO INTEGRATO 2020 E TARI 2020, IN FAVORE DI NUCLEI 

FAMILIARI, IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO DOVUTO 

ALL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19” alle ore 11.00 del 

07/02/2022; 

 Di prorogare alle ore 11.00 del 07/02/2022 il termine per la 

presentazione delle istanze di cui all’avviso pubblico per 

“L’ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA E RIMBORSO DELLE 

UTENZE DOMESTICHE, RELATIVAMENTE AL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 2020 E TARI 2020, IN FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI, 

IN CONDIZIONI DI DISAGIO ECONOMICO DOVUTO 

ALL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19” 

  Di trasmettere la presente agli uffici competenti per gli adempimenti 

consequenziali;   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Armando Cosenza 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 9 del 24-01-2022  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  
 

 

 

 


